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ПСКОВСТАТ 

ОСНОВНЫЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________ 
1) По видам деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений». 
2) Сентябрь 2022 в % к декабрю 2021. 
3) Сентябрь 2021 в % к декабрю 2020. 
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Оборт 
организаций 

(в действующих 
ценах) 

Индекс 
промышленного 

производства 

Объем работ 
выполненных  

по виду 
деятельности 

"Строительство" 

Оборот 
розничной 
торговли 

Оборот 
общественного 

питания 

Объем платных 
услуг 

Индекс 
потребительских 

цен 

Индекс цен 
производителей 
промышленных 

товаров 

январь-сентябрь 2021 в % к январю-сентябрю 2020 январь-сентябрь 2022 в % к январю-сентябрю 2021 

1) 

1) 

Оборот организаций (в действующих ценах) 

Индекс промышленного производства1) 

+6,3 

+0,9 

ЯНВАРЬ-СЕНТЯБРЬ 2022 г.   

К  ЯНВАРЮ-СЕНТЯБРЮ 2021 г., % 

Объем работ, выполненных по виду 

деятельности «Строительство» 

Оборот розничной торговли 

Оборот общественного питания 

Объем платных услуг населению 

Индекс потребительских цен2) 

Индекс цен производителей 

промышленных товаров1) 

+22,5 

+1,8 

+5,7 

+1,2 

+10,4 

+11,3 
3 
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Среднемесячная номинальная  
начисленная заработная плата 

работников организаций 

Среднемесячная реальная 
начисленная заработная плата 

 работников организаций 

январь-август 2021 в % к январю-августу 2020 

январь-август 2022 в % к январю-августу 2021 

Среднемесячная  номинальная начисленная  

заработная плата работников организаций 

Среднемесячная  реальная  начисленная 

заработная плата работников организаций 

+10,8 

-3,0 

ЯНВАРЬ-АВГУСТ 2022 г.   

К  ЯНВАРЮ-АВГУСТУ 2021 г., % 

4 
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА1) 

январь-сентябрь 2022 г.  к  январю-сентябрю 2021 г., % 

108,0 

104,7 

101,8 

100,9 

99,0 

96,6 

95,6 

93,8 

93,0 

82,4 

Архангельская область 

Республика Коми 

г. Санкт-Петербург 

Мурманская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Новгородская область 

Республика Карелия 

Калининградская область 

Псковская область 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

январь-сентябрь 2022 г.  к  январю-сентябрю 2021 г., % 

165,4 

122,5 

115,0 

96,0 

95,8 

93,8 

89,1 

82,1 

79,2 

66,3 

Республика Карелия 

Калининградская область 

г. Санкт-Петербург 

Мурманская область 

Ленинградская область 

Новгородская область 

Вологодская область 

Архангельская область 

Республика Коми 

Псковская область 

______________________________________ 
1) По видам деятельности «Добыча полезных ископаемых», «Обрабатывающие производства», «Обеспечение электрической энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха», «Водоснабжение; водоотведение; организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений». 
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январь-сентябрь 2022 г.  к  январю-сентябрю 2021 г., % 

101,8 

99,4 

98,0 

97,8 

96,5 

96,5 

92,6 

91,7 

91,1 

90,3 

Мурманская область 

Ленинградская область 

Новгородская область 

Вологодская область 

Калининградская область 

Архангельская область 

Республика Карелия 

Республика Коми 

г. Санкт-Петербург 

Псковская область 105,9 

104,9 

104,1 

103,4 

102,2 

101,6 

101,3 

101,2 

96,9 

94,3 

Ленинградская область  

Республика Карелия 

Калининградская область 

г. Санкт-Петербург 

Новгородская область  

Мурманская область 

Вологодская область 

Республика Коми 

Архангельская область 

Псковская область 

______________________________________ 
1) В сопоставимых ценах. 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ1) ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ1) 

январь-сентябрь 2022 г.  к  январю-сентябрю 2021 г., % 
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январь-август 2022 г.  к  январю-августу 2021 г., % 

117,5 

114,2 

111,8 

111,2 

110,9 

110,9 

110,8 

110,2 

110,1 

109,6 

Вологодская область 

Мурманская область 

Республика Карелия 

г. Санкт-Петербург 

Республика Коми 

Ленинградская область 

Калининградская область 

Новгородская область 

Архангельская область 

Псковская область 

сентябрь 2022 г.  к  декабрю 2021 г., % 

112,5 

110,9 

110,9 

110,8 

110,4 

110,1 

110,0 

110,0 

109,4 

109,2 

Мурманская область 

Архангельская область 

Вологодская область 

Калининградская область 

Республика Карелия 

г. Санкт-Петербург 

Республика Коми 

Новгородская область  

Ленинградская область  

Псковская область 

ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ  НОМИНАЛЬНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ  

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 


